
ZARZĄDZENIE NR 2063/98/24 
BURMISTRZA MIASTA MIKOŁÓW 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Gminy Mikołów za 2023 rok. 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) art.267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm. ), 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Przyjąć informację o stanie mienia Gminy Mikołów za rok 2023 stanowiącą załącznik do 

niniejszego Zarządzenia. 
§ 2. Przedłożyć informację o stanie mienia Gminy Mikołów za 2023  rok Radzie Miejskiej 

Mikołowa. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  
 
 
   

Burmistrz Mikołowa 
 
 

Stanisław Piechula 
 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 1 z 19



 

 

 

 

 

INFORMACJA O STANIE MIENIA 

za rok 2023 

 

 

Gmina Mikołów 

 

 

 

                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

Mikołów marzec 2024 

 

  

Załącznik do zarządzenia Nr 2063/98/24
Burmistrza Miasta Mikołów
z dnia 25 marca 2024 r.

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 1 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 2 - 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Mikołów opracowana w 
związku z art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych( Dz.U.2023.1270 t.j. z dnia 2023.07.04 ) 
 

Przysługujące Gminie Mikołów prawo własności przedstawione zostało w podziale  na 

grupy określone w Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT).  

 

0 Grunty  

1 Budynki i lokale 

2 Obiekty inż. lądowej i wodnej 

3 Kotły i maszyny energetyczne  

4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania  

5 Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne  

6 Urządzenia techniczne  

7 Środki transportu  

8 Narzędzia, przyrządy i wyposażenie 

 

ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH  

I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH  

wg. klasyfikacji środków trwałych w wartości początkowej 

 

KŚT Wyszczególnienie Wartość na 

dn.31.12.2023r. 

Udział 

procentowy 

0 Grunty 73 909 061,86 13,58 

1 Budynki i budowle 252 976 228,14 46,48 

2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 188 936 295,91 34,72 

3 Kotły i maszyny energetyczne 5 516 781,94 1,01 

4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego 

zastosowania 

4 688 577,73 0,86 

5 Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne 335 872,06 0,06 

6 Urządzenia techniczne 10 686 627,92 1,97 

7 Środki transportu 1 923 401,98 0,35 

8 Narzędzia ,przyrządy ,wyposażenie 2 495 546,32 0,46 

WNiP Wartości niematerialne i prawne 2 763 859,79 0,51 

 RAZEM 544 232 253,65 100,00 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 2 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 3 - 

 

GRUPA  0 – GRUNTY 

 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Grunty 71 976 697,74 73 909 061,86 1 932 364,12 

1.1. w tym: prawo wieczystego 

użytkowania gruntu 

3 319 496,42 3 166 763,42 -152 733,00 

 

 

Zwiększenie ogólnej wartości posiadanych gruntów na 31.12.2023 r. wynika z różnicy  

pomiędzy  sprzedażą, komunalizacją , wykupem gruntów związanych z  realizacją zadań 

własnych gminy – w tym planowane drogi, parkingi, tereny zieleni i inne. 

W 2023r. Gmina Mikołów w akcie darowizny przekazała na rzecz Powiatu Mikołowskiego 

prawo użytkowania wieczystego gruntu , w wyniku tego  zmniejszyła się  wartość tych  praw 

dotychczas przysługujących Gminie. 

 

Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 

własności (w tym współwłasności) Gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste 

oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego gminy. Ogólna 

powierzchnia  nieruchomości gruntowych  wg stanu na dzień 31.12.2023r. stanowi obszar 

602 ha. 

 

STRUKTURA NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH GMINY MIKOŁÓW 

w ujęciu ogólnym 

 

Lp. Wyszczególnienie Stan na 31.12.2023r( w ha) 

1. Ogólna powierzchnia gruntów – mienie 

komunalne Gminy Mikołów, w tym: 

602 

1.1. zasób gruntów gminnych  572 

1.2. wieczyste użytkowanie 30 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 3 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 4 - 

 

STRUKTURA NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH GMINY MIKOŁÓW 

w podziale na sposób użytkowania 

 

Lp. Wyszczególnienie Stan na 31.12.2023r 

( w ha) 

 Ogółem  602 

1.  Bezpośredni zarząd Gminy 335 

2.  Użyczenie 160 

3.  Dzierżawa, najem 51 

4.  Użytkowanie 26 

5.  Użytkowanie wieczyste 30 

 

 

STRUKTURA ZASOBU NIERUCHOMOŚCI GMINY 

w podziale na funkcje gruntów 

 

Lp. Wyszczególnienie Stan na 31.12.2023r 

( w ha) 

 Ogółem  572 

1. Tereny rolne 223 

2. Działki budowlane 55 

3. Tereny rekreacyjne 120 

4. Inne 163 

5. Parki 11 

 

 

GRUPA 1-BUDYNKI I LOKALE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Budynki i lokale oraz 

spółdzielcze prawo do 

lokalu użytkowego i 

240 063 270,35 252 976 228,14 12 912 957,79 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 4 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 5 - 

spółdzielcze własnościowe 

prawo do lokalu 

mieszkalnego, w tym: 

1.1. Budynki niemieszkalne 146 617 679,10 159 735 181,36 13 117 502,26 

1.2. Budynki mieszkalne 72 610 737,39 72 176 695,33 -434 042,06 

1.3. Lokale ,spółdzielcze prawo 

do lokalu  

20 834 853,86 21 064 351,45 229 497,59 

 

 

Umorzenie narastająco wynosi 78 974 594,77 zł 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 

Budynki niemieszkalne 

 

I. Zwiększenia 

• Zielona klasa w Borowej Wsi  - projekt Zielonego Budżetu                               95 940,00 

• Budynek Muzeum ul. Konstytucji 3 Maja 18                                               10 587 946,10     

•  Budynek Kawiarni przy Muzeum                                                                   1 577 702,81 

• Wiaty przystankowe -zielone przystanki Plac Synagogi,  

   Wygoda skrzyżowanie, Reta ul. Waryńskiego                                                   409 000,00 

• Budynki szkolne SP10,SP5,SP7 - zabudowa wyłącznika przeciwpożarowego prądu 

                                                                                                                                119 802,00        

• Budynek biurowy- ul. Miarki 15- modernizacja schodów zewnętrznych           129 150,00 

• Budynek biurowy Rynek 16 – montaż klimatyzacji                                              45 387,00 

• Budynek  Rynek 2 – wykonanie wentylacji mechanicznej                                   10 241,87   

• Budynek CAS –  zazielenienie budynku                                                               11 596,22  

• Budynek świetlicy OSP Kamionka- montaż klimatyzacji                                     29 067,72 

• Budynek socjalno-produkcyjny ul. Kolejowa 2                                                     11 646,97  

• Budynek OSP Śmiłowice – prace dociepleniowe                                                194 742,10    

 

II.  Zmniejszenia  

• Budynek na działce 1734/21 -wyburzenie                                                            74 900,00 

• Wiaty przystankowe – złomowanie                                                                      29 820,53       

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 5 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 6 - 

 

Budynki mieszkalne 

    

I. Zwiększenia 

• Budynki mieszkalne ul. Jana Pawła II 1,ul.Żwirki i Wigury 31CD,Żwirki i Wigury 20,24, 

   ul. Bandurskiego 8,ul.Prusa 5 a,b,c,d,e,f- dowartościowanie – montaż klimatyzacji, 

daszków balkonowych itp.                                                                                        44 503,70 

 

II.  Zmniejszenia  

• Sprzedaż budynku ul. Wyzwolenia 36 i udziału w budynku ul. Okrzei                 63 019,91 

• Budynek mieszkalny ul. Młyńska 122   - wyburzenie w związku z planowaną nowa 

inwestycją budowy budynku wielorodzinnego                                                        415 525,85    

   

  Lokale ,spółdzielcze prawo do lokalu        

  

I.  Zwiększenia 

• Lokale mieszkalne ul. Prusa 21 ab- koszt audytu energetycznego                            1 230,00 

• Spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego  

   os. Przy Plantach 6/5 i 3/28- spadek                                                                       352 000,00 

 

II.  Zmniejszenia  

• Lokale mieszkalne ul. Górnicza 3/7, Żwirki i Wigury 44/38,  

 os. Grunwaldzkie 2/3,Mickiewicza 5/3,Żwirki i Wigury 44/30-sprzedaż                123 732,41 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

GRUPA 2- OBIEKTY INŻYNIERI LADOWEJ I WODNEJ  

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Obiekty inżynierii lądowej 

i wodnej , w tym: 

181 459 496,83 188 936 295,91 7 476 799,08 

1.1. Kompleksowe budowle na 

terenach przemysłowych 

40 400,00 40 400,00 0,00 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 6 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 7 - 

1.2. Rurociągi ,linie 

telekomunikacyjne i 

elektroenergetyczne 

6 428 999,53 7 068 241,01 639 241,48 

1.3. Infrastruktura transportu 130 789 555,38 134 343 561,32 3 554 005,94 

1,4. Pozostałe obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej 

44 200 541,92 47 484 093,58 3 283 551,66 

 

Umorzenie na 31.12.2023 r. ogółem dla grupy 2 wynosi  77 850 997,53zł 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 

Rurociągi ,linie telekomunikacyjne i elektroenergetyczne 

 

I. Zwiększenia 

•  Automatyczny system nawadniający- Rynek Mikołów                                           14 468,49 

•  Kanalizacja deszczowa ul. Plebiscytowa                                                                546 667,99 

•  Sieć światłowodowa Rynek 16-Rynek 7                                                                  11 685,00  

•  Fontanna pływająca- Park Planty                                                                             66 420,00   

 

Infrastruktura transportu 

 

I. Zwiększenia 

•  Przebudowa ul. Plebiscytowej- budowa chodnika                                              2 249 564,86       

 

II. Zmniejszenia  

•  Oświetlenie parkowe w rejonie skateparku ul. Grażyńskiego                                175 417,30  

•  Oświetlenie parkowe- Park Trzech Pokoleń                                                             69 305,47 

•  Parking ul. Więcka                                                                                               1 059 718,31     

 

Pozostałe obiekty inżynierii lądowej i wodnej 

  

I. Zwiększenia 

•  Wiata piknikowa  w Bujakowie                                                                             197 530,00 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 7 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 8 - 

•  Park Trzech Pokoleń                                                                                           2 488 251,52      

•  Park kieszonkowy ul. Bandurskiego                                                                        51 790,56  

•  Zjeżdżalnie w Parku Planty                                                                                    152 890,13 

• Trakt pieszo-rowerowy z drzewami przy ul. Kolejowej                                            37 044,00   

•  Rabaty miododajne                                                                                                   74 814,00 

•  Łąki kwietne ul. Krawczyka i działki 426/6,427/6,428/6                                         39 295,58  

•  Teren zielony wokół kapliczki przy ul. Katowickiej                                                  9 612,00 

•  Plac zabaw ul. Cyprysów Bujaków-projekt BO                                                     225 000,00 

•  Plac zabaw Bajkowy Zamek- montaż dodatkowych urządzeń                                   4 169,01 

•  Siłownia zewnętrzna z karuzelą ul. Konopnickiej                                                    16 090,86 

 

II .Zmniejszenia  

•  Likwidacja urządzeń Placu zabaw Bujaków                                                            12 936,00 

 

 GRUPA 3- KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Kotły i maszyny 

energetyczne , w tym:  

5 377 107,35 5 516 781,94 139 674,59 

1.1. Kotły grzewcze i parowe 709 299,10 718 973,69 9 674,59 

1.2. Maszyny elektryczne 

wirujące 

0,00 130 000,00 130 000,00 

1.3. Turbozespoły i zespoły 

prądotwórcze 

4 667 808 ,25 4 667 808 ,25 0,00 

 

Stan umorzenia na dn.31.12.2023 r.. wynosi 1 635 970,25 zł 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 Kotły grzewcze i parowe 

 

I. Zwiększenia 

•  Kocioł gazowy- Kawiarnia przy Muzeum                                                                 9 674,59 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 8 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 9 - 

 

 Maszyny elektryczne wirujące 

 

I. Zwiększenia 

•  Zespól kompensatorów mocy biernej energii elektrycznej w SOU                       130 000,00 

 

GRUPA 4 - MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 

ZASTOSOWANIA 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Maszyny, urządzenia i 

aparaty ogólnego 

zastosowania, w tym : 

4 544 132,52 4 688 577,73 144 445,21 

1.1. Maszyny do obróbki 

plastycznej metali i 

tworzyw sztucznych 

329 042,86 329 042,86 0,00 

1.2. Maszyny .urządzenia i 

aparaty ogólnego 

zastosowania w 

przetwórstwie rolno-

spożywczym 

315 806,59 315 806,59 0,00 

1.3. Maszyny i urządzenia do 

przetłaczania cieczy i 

gazów  

42 933,38 42 933,38 0,00 

1.4. Piece przemysłowe 77 464,35 77 464,35 0,00 

1.5. Urządzenia do wymiany 

ciepła 

379 020,90 497 901,08 118 880,18 

1.6. Pozostałe maszyny, 

urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 

3 399 864,44 3 425 429,47 25 565,03 

 

Wartość umorzenia na koniec okresu  4 330 928,54 zł 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 9 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 10 - 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 

Urządzenia do wymiany ciepła 

 

 I. Zwiększenia 

•  Węzeł cieplny - wymienniki Muzeum                                                                   118 880,18 

 

Pozostałe maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 

 

 I. Zwiększenia 

•  Serwer usługowo-bazodanowy                                                                                 88 437,00 

•  Serwer bazodanowy                                                                                                  19 987,50 

•  Urządzenie wielofunkcyjne Konica Minolta                                                            13 714,50   

•  System do RCP-zakup czytników wraz z montażem                                               38 537,13 

 

II . Zmniejszenia 

•  Drukarki, zestawy komputerowe -likwidacja zużytego sprzętu                           122 139,00 

 

GRUPA 5- MASZYNY,URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Maszyny, urządzenia i 

aparaty specjalistyczne, w 

tym: 

172 000,00 172 000,00 0,00 

1.1. Maszyny, urządzenia i 

aparaty do obróbki i 

przerobu drewna, 

produkcji wyrobów z 

drewna oraz maszyny, 

urządzenia i aparaty 

3 831,47 3 831,47 0,00 

1.2. Maszyny, urządzenia i 

aparaty dla przemysłu 

60 238,39 60 238,39 0,00 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 10 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 11 - 

spożywczego 

1.3. Maszyny ,urządzenia i 

aparaty specjalistyczne 

99 802,20 99 802,20 0,00 

 

Stan umorzenia na dn.31.12.2023 r.. wynosi 335 872,06 zł 

 

W okresie sprawozdawczym nie dokonano żadnych zmian  w ramach gr.5. 

 

GRUPA 6- URZĄDZENIA  TECHNICZNE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Urządzenia techniczne , w 

tym 

9 432 517,20 10 686 627,92 1 254 110,72 

1.1. Urządzenia i aparatura 

energii elektrycznej 

33 695,75 33 695,75 0,00 

1.2. Urządzenia dla radiofonii i 

telewizji, urządzenia 

telekomunikacyjne, 

urządzenia alarmowe 

3 582 637,40 3 954 661,90 372 024,50 

1.3. Urządzenia 

elektroenergetyczne, 

przetwórcze i zasilające 

1 961,57 1 961,57 0,00 

1.4. Dźwigi i przenośniki 1 032 816,87 1 276 553,06 243 736,19 

1.5. Urządzenia przemysłowe 3 034 628,37 3 672 978,40  638 350,03 

1.6. Urządzenia 

nieprzemysłowe 

1 328 077,33 1 328 077,33 0,00 

1.7. Pozostałe urządzenia 

techniczne 

279 285,01 279 285,01 0,00 

 

Wysokość umorzenia na dn.31.12.2023r. wynosi 7 069 648,71. 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 11 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 12 - 

Urządzenia dla radiofonii i telewizji, urządzenia telekomunikacyjne, urządzenia 

alarmowe 

 

I. Zwiększenia 

•  Syrena elektroniczna wraz z osprzętem (OSP)                                                         29 286,30 

•  Sprzęt do wideokonferencji                                                                                      24 938,25 

•  Urządzenia audio-video -komplet sala Muzeum                                                    115 276,42 

•  System monitoringu Muzeum                                                                                  82 838,77 

•  System monitoringu wizyjnego Kawiarnia przy Muzeum                                       11 697,94 

•  System monitoringu wizyjnego Gminy-dowartościowanie                                      85 126,65 

•  Zestaw nagłośnieniowy -sala sesyjna - dowartościowanie                                         7 318,50 

•  Rozbudowa monitoringu UM                                                                                   15 041,67 

•  Rozbudowa monitoringu Sołectwa Bujaków                                                                500,00 

 

Dźwigi i przenośniki 

 

I. Zwiększenia 

•  Dźwig osobowy -Muzeum                                                                                     243 736,19 

 

Urządzenia przemysłowe 

 

I. Zwiększenia 

•  Klimatyzacja -Rynek 7 - siedziba Straży Miejskiej                                                  27 060,00       

•  Klimatyzacja Kawiarnia przy Muzeum                                                                    25 120,12               

•  Klimatyzacja Muzeum                                                                                            348 813,89 

•  Centrala deszczowa Muzeum                                                                                   58 931,07 

•  Centrala  wentylacyjna -Muzeum                                                                           138 561,87 

•  Centrala wentylacyjna Kawiarnia przy Muzeum                                                      39 863,08 

 

 

 

 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 12 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 13 - 

 

GRUPA 7- ŚRODKI TRANSPORTU 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Środki Transportu 1 901 751,98 1 923 401,98 21 650,00 

1.1. Pojazdy mechaniczne 1 686 827,32 1 708 477,32 21 650,00 

1.2. Pozostały tabor 

bezszynowy 

214 924,66 214 924,66 0,00 

 

Wysokość umorzenia na dn.31.12.2023r. wynosi 1 410 678,66 zł. 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 

   I. Zwiększenia 

•  Fiat Doblo   rocznik 2010 r. dla ZUK                                                              21 650,00                                                                                            

 

 

 

GRUPA 8- NARZĘDZIA,PRZYRZĄDY,RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 

 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Narzędzia, przyrządy , 

ruchomości  i wyposażenie 

gdzie indziej nie 

sklasyfikowane  

2 853 447,10 2 495 546,32 -357 900,78 

 

Wysokość umorzenia na dn.31.12.2023r. wynosi 1 919 237,21 zł. 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 13 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 14 - 

   I. Zwiększenia 

•  Zmywarka kapturowa z funkcja wyparzania -Kawiarnia przy Muzeum                15 633,30 

 

  II.  Zmniejszenia 

•  Zmywarki kapturowe, okap ze stali nierdzewnej ,piec konwekcyjno-parowy elektryczny,           

kocioł warzelny, komplet wyposażenia kuchni i zaplecza gospodarczego 

 – przekazanie sprzętu bezpośredniemu użytkownikowi -  SP8                                275 095,10                                                

•  Awaryjny komplet uniwersalny szt.3, mata tatami, skocznia do skoku o tyczce –  

   likwidacja zużytego sprzętu                                                                                      98 438,98 

     

 

Wartość wyposażenia (pozostałe środki trwałe) i obrazów na dn. 31.12.2023r.7 550 004,24 zł 

 

 

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r 

Stan na 

31.12.2023r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Wartości niematerialne i 

prawne 

2 568 081,09 2 763 859,79 195 778,70 

 

 

Wysokość umorzenia na dn.31.12.2023r. wynosi 1 919 237,21 zł. 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 

I. Zwiększenia 

•  Koncepcje architektoniczno-budowlane MDK                                                      120 000,00 

•  Licencje Microsoft Office ,Windows                                                                       54 143,00 

•  Licencja EWID                                                                                                         14 747,70    

•  Rekord - Rejestracja Czasu Pracy                                                                               6 888,00                                                                      

     

 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 14 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 15 - 

Mienie w jednostkach budżetowych Gminy Mikołów 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r. 

Stan na 

31.12.2023r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 4 032 435,20 4 131 861,84 99 426,64 

1.1. Mienie  gr 1-8  3 226 134,45 3 280 833,62 54 699,17 

1.2. WN i P 104 758,57 106 822,51 2 063,94 

1.3. Wyposażenie (pozostałe 

środki trwałe) 

701 542,18 744 205,71 42 663,53 

 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2023r. wynosi  3 659 950,94 zł , w tym w 

umorzenie  dot.poz.1 i 2   2 912 745,23 zł 

 

 

Zakład Gospodarki Lokalowej  

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r. 

Stan na 

31.12.2023r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 965 961,75 1 073 060,37 107 098,62 

1.1. Mienie  gr 1-8  397 546,81 425 222,86 27 676,05 

1.2. WN i P 114 229,59 130 219,59 15 990,00 

1.3. Wyposażenie (pozostałe 

środki trwałe) 

454 185,35 517 617,92 63 432,57 

2.  Środki trwałe w budowie 788 589,40 2 835 690,40 2 047 101,00 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2023r. wynosi 110 489,98 zł , w tym w 

umorzenie  dot.poz.1 i 2    44 870,28  zł 

 

 

 

 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 15 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 16 - 

Centrum Usług Wspólnych oraz jednostki obsługiwane przez CUW   

(wykaz jednostek znajduje się na stronie -BIP CUW) 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r. 

Stan na 

31.12.2023r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 1 574 664,98  1 957 221,93 382 556,95 

1.1. Mienie  gr 1-8  975 752,56 1 323 190,38 347 437,82 

1.2. WN i P 598 912,42 634 031,55 35 119,13 

2.  Środki trwałe w budowie 100 703,67 127 048,77 26 345,10 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2023r. wynosi 1 443 398,68 zł  

 

 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r. 

Stan na 

31.12.2023r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 2 858 547,70 3 864 445,64 1 005 897,94 

1.1. Mienie  gr 1-8  2 854 247,71 3 860 145,65 1 005 897,94 

1.2. WN i P 4 299,99 4 299,99 0,00 

2.  Środki trwałe w budowie 1 098 192,01 1 501 582,31 403 390,30 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2023r. wynosi zł 1 386 085,44 zł 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r. 

Stan na 

31.12.2023r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 662 217,22 711 657,07 48 357,45 

1.1. Mienie  gr 1-8  552 407,91 600 765,36 48 357,45 

1.2. WN i P 109 809,31 110 891,71 1 082,40 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2023r. wynosi zł  24 816,21zł 

 

 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 16 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 17 - 

Instytucje Kultury 

 

Mikołowski Dom Kultury 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r. 

Stan na 

31.12.2023r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 496 738,38 496 738,38 0,00 

1.1. Mienie  gr 1-8  484 738,94 487 738,94 0,00 

1.2. WN i P 11 999,44 11 999,44 0,00 

 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2023r. wynosi zł  129 287,28 zł 

 

Miejska Biblioteka Publiczna 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2022r. 

Stan na 

31.12.2023r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 26 803,00 28 611,00 1 808,00 

1.1. Mienie  gr 1-8  26 803,00 28 611,00 1 808,00 

1.2. WN i P 0,00 0,00 0,00 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2023r. wynosi zł   12 780,00 zł 

 

Instytut Mikołowski oraz Muzeum w Mikołowie ( w organizacji) korzystają z  majątku , 

który figuruje na stanie Gminy . 

 

 

 

UDZIAŁY 

Stan udziałów  w Zakładzie Inżynierii Miejskiej sp. z  o. o. w Mikołowie na dn. 31.12.2023r. 

wynosi 175 844 udziałów po 500 zł każdy, co stanowi wartość 87 922 000,00 zł. W stosunku 

do roku poprzedniego ilość udziałów zwiększyła się o 1 267 szt.  

 

 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 17 z 18



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2023 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 18 - 

 

Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonywania posiadania za 2023r. 

 

 

Dział 700 rozdz. 70005 § 0760 –wpływy z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności                                     297 710,92  zł 

Dział 700 rozdz. 70005 § 0770 –wpływy z tyt. odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego                                                                        3 423 592,14 zł 

Dział 010 rozdz.01095 § 0750 – wpływy z najmu/dzierżawy                                  6 120,61zł 

Dział 700 rozdz.70005 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                           3 050 013,13 zł 

Dział 700 rozdz.70007 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                         11 770 328,49 zł 

Dział 750 rozdz.75095 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                                62 916,52 zł 

Dział 754 rozdz.75412 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                                34 561,56 zł 

Dział 801 rozdz.80101 § 0750 - wpływy z najmu dzierżawy                                27 509,44 zł 

Dział 926 rozdz.92604 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                                97 971,14 zł 

 

Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Wartość środków trwałych w budowie – inwestycji rozpoczętych na dn. 31.12.2023 r.   

wg. wartości księgowej  wynosi  42 524 548,48 zł   

 

 

 

 

 

 

 

Kierownik Biura Dotacji 

i Nadzoru nad Majątkiem 

Mariola Witkowicz  

sporządził           

 

 

 

Id: 293190DF-D72F-414D-9A2F-C00C2C6DF52F. Podpisany Strona 18 z 18


		2024-03-26T09:25:33+0100
	Stanisław Maksymilian Piechula




